
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comuni di Imola - Castel San Pietro Terme - Medicina - Castel Guelfo di Bologna -  

Dozza - Mordano -  Borgo Tossignano -  Fontanelice -  Casalfiumanese  - Castel Del Rio – 

Nuovo Circondario Imolese 
 

ESITO DI GARA 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO DELLA RETE DI 

COLLEGAMENTO CICLABILE E DI TRASPORTO PUBBLICO S.S. 9 

“EMILIA” – STRALCIO CASTEL SAN PIETRO TERME-DOZZA 

CUP D81B16000970006 – CIG B31171E837 

 

Autorità responsabile della procedura di gara: Nuovo Circondario Imolese – Servizio 

Centrale Unica di Committenza – Via Boccaccio n. 27 – Imola (BO) – Codice NUTS 

ITH55 - Tel. 0542/603200 – sito internet: www.nuovocircondarioimolese.it – indirizzo di 

posta certificata: cuc@pec.nuovocircondarioimolese.bo.it – Determinazione approvazione 

atti di gara n. 291 del 12/09/2024. 

 

Ente committente: Comune di Castel San Pietro Terme - Piazza Venti Settembre n. 3 - 

40024 Castel San Pietro Terme (BO)  - Tel. 051 6954111 - sito internet: 

www.comune.castelsanpietroterme.bo.it - indirizzo di posta certificata:  

comune.castelsanpietro@cert.provincia.bo.it – Determinazione a contrarre n. 621 del 

05/09/2024. 

 

Importo complessivo dei lavori: l’importo complessivo dell’appalto è pari a  € 

1.692.927,26 (euro unmilioneseicentonovantaduemilanovecentoventisette/26), I.V.A. 

esclusa, di cui € 1.644.050,20 (euro unmilioneseicentoquarantaquattromilacinquanta/20) a 

base di gara ed € 48.877,06 (euro quarantottomilaottocentosettantasette/06) quali oneri per 

la sicurezza non soggetti a ribasso. CPV 45233162-2 Lavori di costruzione di piste 

ciclabili. Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITH55. 

 

Data pubblicazione avviso di avvio della procedura negoziata: 17 settembre 2024 

(prot. n. 20439 del 17 settembre 2024) 

 

Elenco dei soggetti invitati (n. 15), individuati, tra gli iscritti nell’Elenco degli operatori 

economici per l'affidamento di lavori di importo superiore a 150.000 euro costituito dalla 

Centrale Unica di Committenza come risulta dal Verbale n. 1 “Selezione degli operatori 

economici da invitare” in data 13 settembre 2024: 

 

 OPERATORE ECONOMICO SEDE CODICE FISCALE 

1 MADONNA COSTRUZIONI 

S.R.L. 

VIA VITTORIO 

VENETO 11 - 84020 - 

ROSCIGNO (SA) 

04876840655 

2 CONSCOOP-CONSORZIO FRA 

COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E LAVORO - 

VIA LUIGI GALVANI 

17/B - 47122 - FORLI' 

(FO) 

00140990409 

N
U
O
V
O
 
C
I
R
C
O
N
D
A
R
I
O
 
I
M
O
L
E
S
E

P
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
a
r
t
t
 
2
0
 
e
 
2
2
 
D
l
 
8
2
/
2
0
0
5
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
3
6
6
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
1
0
/
2
0
2
4

'
C
l
a
s
s
.
'
 
1
.
1
5
 
«
F
O
R
M
E
 
A
S
S
O
C
I
A
T
I
V
E
 
E
 
P
A
R
T
E
C
I
P
A
T
I
V
E
 
P
E
R
 
L
'
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
D
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
D
E
S
I
O
N
E
 
A
D
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
H
E
L
E
 
N
E
R
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



CONS.COOP.- S OCIETA' 

COOPERATIVA 

3 ZAMBELLI S.R.L VIA CIMATTI, 11 –

GALEATA (FC) 

01798650402 

4 CEAR SOC.COOP.CONS VIA VALLE BARTINA 

13/C - 48124 - 

RAVENNA (RA) 

 00203980396 

5 COGEI COSTRUZIONI S.R.L. VIA FRANCESCO 

ZANARDI 329/7 - 

40131 - BOLOGNA 

(BO) 

03296271202 

6 RADAR S.R.L. VIALE DELLA 

NAVIGAZIONE 

INTERNA, 113- 35027 

NOVENTA 

PADOVANA (PD) 

 

03369430289 

7 C.I.M.S. SCRL VIA ALLENDE 39 - 

40021 - BORGO 

TOSSIGNANO (BO) 

 00764990370 

8 FRANTOIO FONDOVALLE 

S.R.L. 

Via Provinciale, 700 

41055 Montese (MO) 

 

00279260368 

9 LOMBARDO PASQUALE E 

FIGLI S.R.L. 

VIA AUGUSTO 

MURRI 77/3 - 40137 - 

BOLOGNA (BO) 

00579330804 

10 CGS-COSTRUZIONI GENERALI 

SUD 

VIA CESARIO 

CONSOLE N.3-

NAPOLI 

06555141214 

11 ACREIDE CONSORZIO 

STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

VIA MICHELANGELO 

BUONARROTI 54/1 - 

40069 - ZOLA 

PREDOSA (BO) 

03811731201 

12 ITACO CONSORZIO STABILE VIA CALLALTA 33 - 

31037 - LORIA (TV) 

05196060262 

13 CONSORZIO CON.CO.S. 

SOCIETA' COOPERATIVA 

VIA 

DELL'INDUSTRIA 44 - 

47822 - 

SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA (RN) 

04001290404 

14  EDIL ESTERNI S.R.L. VIA CARDANO 2/D - 

47122 - FORLI' (FO) 

02581600406 

15  IMPRESA TOVOLI PRIMO 

S.R.L. 

VIA SUVIANA 43 - 

40030 - CASTEL DI 

CASIO (BO) 

03966510376 

 
  

Data spedizione lettere invito: 17/09/2024 (prot. n. 20440 del 17 settembre  2024) 

 

Scadenza presentazione offerte: 30/09/2024 ore 09:30  

 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, espresso mediante unico ribasso 

percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione dei 

piani della sicurezza, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 36/2023. 



Prevista l’esclusione automatica delle offerte anomale individuate utilizzando il metodo A 

descritto nell’allegato II.2 del medesimo decreto legislativo, in caso di numero di offerte 

ammesse pari o superiore a cinque. 

 

Elenco dei soggetti partecipanti e graduatoria:  
Posizione Operatori economici Ribasso % offerto 

1° 

Aggiudicatario  
ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 13,69 

2° R.T.I. CONSCOOP-CONSORZIO FRA COOPERATIVE 

DI PRODUZIONE E LAVORO - CONS.COOP. - 

SOCIETA' COOPERATIVA - ZINI ELIO S.R.L. 11,84 

3° ITACO CONSORZIO STABILE 11,60 

4° FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. 8,63 

5° CEAR SOC.COOP.CONS 8,18 

6° EDIL ESTERNI S.R.L. 0,80 

Anomalo MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. 15,14 

Anomalo LOMBARDO PASQUALE E FIGLI S.R.L. 14,81 

 

Aggiudicatario e importo di aggiudicazione: ACREIDE CONSORZIO STABILE 

SOCIETA’ CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA, con sede in Zola 

Predosa (BO), Via Michelangelo Buonarroti n. 54/1 (C.F. e P.IVA 03811731201), per un 

importo di € 1.418.979,73 (IVA esclusa), risultante dal ribasso offerto del 13,69% 

sull’importo a base di gara, a cui vanno aggiunti € 48.877,06 (IVA esclusa) per costi della 

sicurezza, per un importo complessivo di € 1.467.856,79 (IVA esclusa), che ha indicato 

quale consorziato esecutore la ditta APSER INGEGNERIA S.R.L., con sede in Zola 

Predosa (BO), Via Lazio n. 19 (C.F. e P.IVA 04075481202), come da determina di 

aggiudicazione definitiva efficace n. 347 del 24/10/2024. 

 

Subappalto: entro il limite del 49,99% della categoria OG3. 

 

Responsabile della procedura di gara del Nuovo Circondario Imolese: Dott.ssa 

Dagustin Daniela. 

 

Responsabile unico del procedimento (RUP) del Comune di Castel San Pietro Terme: 

Arch. Premi Angelo, Dirigente Area Servizi al Territorio. 

 

Procedure di ricorso: eventuale ricorso può essere presentato al Tribunale 

amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna-Bologna entro il termine di 30 giorni 

dalla comunicazione, come disposto dall’art. 119 e seguenti del D.Lgs. 104/2010 e 

ss.mm.ii. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO C.U.C. 

(Dr. Michele Neri) 

(documento firmato digitalmente) 
 

 

Esito pubblicato in Amministrazione Trasparente sez. Bandi di gara e contratti in 

data 28 ottobre 2024 


